
 

Area Socio Culturale - N. 112 del 05-07-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

112 

Data 

05-07-19 

Oggetto: "ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 

COMUNALI PER L'ESTATE 2019" NEL COMUNE DI CASCIA. 

Aggiudicazione definitiva alla Società Cooperativa 

Sociale lIncontro con sede in Via Legnano n. 46, Norcia 

(PG) PI 01571000544. CIG Z4A28FD1EC 

 

 

N.  699 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  cinque del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO 

 

CHE con delibera della Giunta Comunale n. 62 del 11.06.2019 si è provveduto all’adozione 

dell’atto di indirizzo per l’affidamento servizio di “Organizzazione e realizzazione dei centri 

estivi comunali per l’estate 2019” nel territorio del Comune di Cascia; 

 

CHE al fine di costituire un elenco di operatori da invitare alla procedura di gara ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b e dell’art. 95 co. 3 lett. a) del d.lgs 50/2016 con determinazione del 

Responsabile dell’Area Servizi Socio-Culturali del Comune di Cascia n. 98 del 11.06.2019 si è 

provveduto ad approvare e a pubblicare l’Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse con 

scadenza al 26.06.2019 Ore 12:00; 

 

CHE alla scadenza dell’Avviso Pubblico richiamato al punto precedente, e stante la riserva di 

procedere alla gara anche in presenza di un numero di operatori interessati inferiori a cinque, 

hanno manifestato il proprio interesse n. 2 operatori economici per i quali sono stati accertati 

positivamente i titoli previsti dalla manifestazione di interesse per la partecipazione alla gara di 

appalto e le cui istanze sono depositate al Protocollo Generale dell’Ente al n. 6609 del 

20.06.2016 e al n. 6797 del 26.06.2019; 

 

CHE con Determinazione a Contrarre n. 110 del 28.06.2019 del Responsabile dell’Area Servizi 

Turistici e Socio Culturali del Comune di Cascia si è provveduto ad approvare la 

documentazione per l’esperimento della gara di appalto per l’affidamento del servizio mediante 

ME.PA con RdO n. 2333993 con scadenza di presentazione delle offerte fissata al 04.07.2019 

ore 12:00; 

 

CHE alla gara di appalto indetta mediante ME.PA con RdO n. 2333993 sono stati invitati gli 

operatori economici individuati con Avviso Pubblico del 11.06.2019 ai sensi dell’art. 36 co. 2 



 

Area Socio Culturale - N. 112 del 05-07-2019 Pag. 2 

lett. b e dell’art. 95 co. 3 lett. a del D.lgs 50/2016 e che tali operatori economici sono: Società 

Cooperativa Sociale l’Incontro con sede in Via Legnano 46, Norcia (PG) PI 01571000544; 

Società Cooperativa Sociale Polis con sede in Via G.B. Pontani n. 47, Perugia (PG) PI 

01409740543; 

 

CHE ai sensi dell’art 77 del D.lgs 50/2016 con determina del Responsabile dell’Area Servizi 

Socio Culturali del Comune di Cascia è stata nominata la Commissione di Valutazione delle 

Offerte composta dal: Dott. Angelo Aramini, Responsabile dell’Area Servizi Socio Culturali del 

Comune di Cascia in qualità di Presidente; Dott.ssa Lattanzi Patrizia, Responsabile dell’Area 

Servizi Finanziari del Comune di Cascia, in qualità di commissario; Geom. Carbonari Roberto 

in qualità di Commissario; 

 

CHE entro i termini di presentazione delle offerte è stata presentata una sola offerta economica 

da parte della Società Cooperativa Sociale l’Incontro con sede in Via Legnano 46, Norcia (PG) 

PI 01571000544 e che detta offerta, come attestato dal verbale redatto dalla Commissione di 

Valutazione, che sebbene non allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto, è risultata essere congrua e conveniente per l’ente sia sotto il profilo economico che 

qualitativo; 

 

CHE l’offerta tecnico/economica presentata dalla Società Cooperativa Sociale L’Incontro ha 

conseguito un punteggio di 100/100 sulla base dei criteri tecnico/qualitativi richiesti in sede di 

gara di cui 70 Punti per l’Offerta Tecnica e Punti 30 per l’offerta economica e che tale 

punteggio è stato attribuito ricorrendo alle formule e alle modalità previste dalla Lettera di 

Invito e dal Capitolato Speciale di Appalto; 

CHE l’offerta economica presentata dalla Società Cooperativa Sociale l’Incontro con sede in 

Via Legnano 46, Norcia (PG) PI 01571000544 ammonta ad Euro 10.190,00 al netto dell’IVA al 

5% e degli Oneri per la Sicurezza; 

 

VERIFICATO con esito positivo il possesso dei requisiti previsti all’art. 5 dell’Avviso 

Pubblico del 11.06.2019 ed in particolare: 

 

A)Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti all’oggetto della 

RdO.  

B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

C) Regolarità fiscale e contributiva. 

D) Abilitazione al MEPA – Bando Servizi – Categoria “Servizi Sociali” 

E) Requisiti di capacità tecnica e professionale  

 

CHE la tutta la documentazione attestante il possesso dei requisiti per l’aggiudicazione 

definitiva della fornitura alla ditta Società Cooperativa Sociale l’Incontro è depositata agli atti 

d’ufficio e costituisce, sebbene non allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

CHE alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG Z4A28FD1EC 
 

RITENUTO di dover procedere dall’aggiudicazione definitiva del servizio di “Organizzazione 

e realizzazione dei centri estivi comunali per l’estate 2019” alla Società Cooperativa Sociale 

l’Incontro con sede in Via Legnano 46, Norcia (PG) PI 01571000544 per un importo 

complessivo pari ad Euro 10.962, 00 (di cui Euro 250,00 per oneri della Sicurezza non soggetti 

a Ribasso ed Euro522,00 per IVA al 5%); 

 

ACQUISITO il DURC mediante DURC online con nota INAIL_15495689 con scadenza 

validità 09.07.2019 



 

Area Socio Culturale - N. 112 del 05-07-2019 Pag. 3 

 

VISTO il d.lgs 50/2016; 

 

VISTO D.lgs 267/2000 

 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del TU 267/2000 la competenza per 

l’assunzione dell’impegno e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del 

Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE in via definitiva, per i motivi espressi in narrativa e che si 

intendono di seguito riportati, al prezzo di Euro 10.962,00 (di cui Euro 250,00 per oneri 

della Sicurezza non soggetti a Ribasso ed Euro522,00 per IVA al 5%) alla ditta Società 

Cooperativa Sociale l’Incontro con sede in Via Legnano 46, Norcia (PG) PI 

01571000544, l’incarico per la realizzazione del Servizio “Organizzazione e 

realizzazione dei centri estivi comunali per l’estate 2019”    

2) DI IMPUTARE la spesa 10.962,00 (di cui Euro 250,00 per oneri della Sicurezza non 

soggetti a Ribasso ed Euro522,00 per IVA al 5%) nel Bilancio dell’Ente al CAP 1949 

Art. 2 COD 12.01-1.03.02.99.999 IMP 002/2019 

3) DI PROVVEDERE alla stipula del contratto con la Società Cooperativa Sociale 

l’Incontro attraverso il sistema ME.PA secondo quanto previsto dal Capitolato d’Oneri 

e della Lettera di Invito allegati alla RdO n. 2333993 come parte integrante e 

sostanziale; 

4) DI DARE ATTO che il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il dottor Angelo 

Aramini ai sensi della Legge del 7 agosto 1990 n. 24; 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art 151 

comma 4 del d.lgs n. 267/2000 (TUEL), con il Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
112 

 



 

Area Socio Culturale - N. 112 del 05-07-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-07-19 al 02-08-19 Registro Albo pretorio n. 1002 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-07-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


